
UCHWAŁA NR 243/2025 

ZARZĄDU POWIATU RAWSKIEGO 

z 28 listopada 2025 roku 

w sprawie zmiany planów finansowych budżetu Powiatu Rawskiego na 2025 rok 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) oraz art. 249 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Zarząd Powiatu Rawskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się plany finansowe do Uchwały Rady Powiatu Rawskiego Nr XXXI/141/2025 z dnia 28 listopada 

2025 roku, zgodnie z załącznikami nr 1, 2 i 3 do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Starosta 

  

Adrian Galach 

 

 
Wicestarosta 

  

Justyna Walczak 

 

 
Członek Zarządu 

  

Stanisław Skoneczny 

 

 
Członek Zarządu 

  

Roman Ciszewski 

 

 
Członek Zarządu 

 

Mirosław Trzonek  

 

 

 



1 2 3 4

700 Gospodarka mieszkaniowa 30 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 30 000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 59 863

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 59 863

6410

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 59 863

758 Różne rozliczenia 550 000 81 349

75814 Różne rozliczenia finansowe 550 000 81 349

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 81 349

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 550 000

801 Oświata i wychowanie 36 616
80195 Pozostała działalność 36 616

2051

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 36 616

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 98 000

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 35 000

0830 Wpływy z usług 35 000

ZPS RM 35 000

85410 Internaty i bursy szkolne 63 000

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 6 000

ZSP RM 6 000

0830 Wpływy z usług 57 000

ZSP RM 57 000

855 Rodzina 2 500

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 500

0960

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 2 500

DD RM 2 500

Razem: 550 000 308 328

Załącznik nr 1

Dział 

Rozdział

§

Nazwa 
Kwota 

zmniejszenia

Kwota 

zwiększenia

Dochody Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia 

Plan finansowy          



Załącznik nr 2

Dz. Roz. § Treść
Kwota 

zmniejszenia

Kwota 

zwiększenia

1 2 3 4 5 6

2 078 613

020 Leśnictwo 6 000

02001 Gospodarka leśna - zadania własne 6 000

4300 Zakup usług pozostałych 6 000

600 Transport i łączność 300 000

60014 Drogi publiczne powiatowe - zadania własne 290 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000

4270 Zakup usług remontowych 190 000

4300 Zakup usług pozostałych 70 000

60018
Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg - zadania własne

10 000

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000

"Przebudowa drogi powiatowej nr 4128E 

Trębaczew - Broniew od km 4+936 do km 

8+436" 10 000

700 Gospodarka mieszkaniowa 55 000

70005
Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 

zadania własne

55 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000

4300 Zakup usług pozostałych 40 000

750 Administracja publiczna 450 000

75020 Starostwa powiatowe - zadania własne 420 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych

25 000

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych

25 000

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego - zadania własne

30 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000

758 Różne rozliczenia 70 903

75818 Rezerwy ogólne i celowe - zadania własne 70 903

4810 Rezerwy 70 903

Rezerwa celowa oświatowa 70 903

801 Oświata i wychowanie 206 011

80117 Branżowe szkoły I stopnia - zadania własne 47 000

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty

47 000

Rzemieślnicza Szkoła Branżowa I stopnia w 

Rawie Mazowieckiej, Włodzimierz 

Kaźmierczak

47 000

80118 Branżowe szkoły II stopnia - zadania własne 27 011

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty

27 011

Wydatki Powiatu Rawskiego - zwiększenia i zmniejszenia

Plan finansowy

Starostwo



Rzemieslnicza Szkoła Branżowa II stopnia w 

Rawie Mazowieckiej, Włodzimierz 

Kaźmierczak

27 011

80120 Licea ogólnokształcące - zadania własne 130 000

2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

130 000

Katolickie Publiczne Liceum 

Ogólnokształcące, Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

130 000

80195 Pozostała działalność - zadania własne 2 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000

851 Ochrona zdrowia 150 000

85111 Szpitale ogólne - zadania własne 150 000

6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych

150 000

Dotacja dla Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie 

Mazowieckiej na realizację zadań w ramach 

programu: Przyspieszenie procesów 

transformacji cyfrowej ochrony zdrowia 

poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w 

ochronie zdrowia 

150 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 840 699

92195 Pozostała działalność - zadania własne 840 699

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 699

"Modernizacja budynku stacji kolejowej w 

Rawie Mazowieckiej - zabytkowej linii kolejki 

wąskotorowej Rogów-Rawa Maz. -Biała 

Rawska"

290 699

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

550 000

"Modernizacja budynku stacji kolejowej w 

Rawie Mazowieckiej - zabytkowej linii kolejki 

wąskotorowej Rogów-Rawa Maz. -Biała 

Rawska"

550 000

1 951,14 61 814,14

752 Obrona narodowa 1 951,14 1 951,14

75295 Pozostała działalność - zadania rządowe 1 951,14 1 951,14

6060z.rz. Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 1 951,14 1 951,14

"Zakup urządzenia kontrolno- pomiarowego 

SMARTCHECK do sprzętu ODO"

1 951,14

"Zakup samochodu kwatermistrzowskiego 

lekkiego z wyposażeniem" 

1 951,14

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Rawie 

Mazowieckiej



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

59 863

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej - zadania rządowe

59 863

6060z.rz. Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych

59 863

Zakup skokochronu 37 999

Zakup stacjonarnego terminala z 

szyfrowaniem TEA2 wraz z integracją z 

istniejącą konsolą dyspozytorską 21 864

252 900

852 Pomoc społeczna 132 900

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie - zadania 

własne

100 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 

mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej - zadania własne

32 900

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych

264

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 136

4270 Zakup usług remontowych 4 000

4300 Zakup usług pozostałych 14 500

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej

45 000

85395 Pozostała działalność - zadania własne 45 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000

4300 Zakup usług pozostałych 30 000

855 Rodzina 75 000

85508 Rodziny zastępcze - zadania własne 33 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 000

85510 Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych - zadania własne

42 000

3110 Świadczenia społeczne 42 000

139 606

801 Oświata i wychowanie 139 606

80120 Licea ogólnokształcące - zadania własne 138 426

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 700

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 382

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych

3 835

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 45 509

80195 Pozostała działalność - zadania własne 1 180

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy

978

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

202

24 749 270 303Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej

Liceum Ogólnokształcące w Rawie Mazowieckiej

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej



801 Oświata i wychowanie 270 303

80115 Technika - zadania własne 260 860

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 953

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 207 907

80195 Pozostała działalność - zadania własne 9 443

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy

7 827

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

1 616

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 749

85410 Internaty i bursy szkolne - zadania własne 22 104

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
430

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 907

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 463

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych

904

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający

400

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 

zadania własne

2 645

4300 Zakup usług pozostałych 1 000

4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

1 645

61 551 163 234

801 Oświata i wychowanie 61 551 78 510

80115 Technika - zadania własne 61 551 19 494

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 494

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 61 551

80195 Pozostała działalność - zadania własne 59 016

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy

48 915

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

10 101

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 84 724

85410 Internaty i bursy szkolne - zadania własne 84 724

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 472

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 548

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 57 704

1 142 511 300

801 Oświata i wychowanie 375 333

80115 Technika - zadania własne 199 156

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 711

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 134 445

80120 Licea ogólnokształcące - zadania własne 133 698

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 544

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 94 154

Zespół Szkół - Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej 

w Rawie Mazowieckiej

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rawie Mazowieckiej



80195 Pozostała działalność - zadania własne 42 479

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 913

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 142

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

808

"Umowa nr 2024-1-PL01-KA121-VET-

000228521"

36 616

4301 Zakup usług pozostałych 36 616

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 142 135 967

85410 Internaty i bursy szkolne - zadania własne 135 967

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 444

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 219

4220 Zakup środków żywności 20 000

4260 Zakup energii 18 000

4300 Zakup usług pozostałych 25 000

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 34 304

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym

1 142

3240 Stypendia dla uczniów 1 142

577 146

801 Oświata i wychowanie 255 255

80102 Szkoły podstawowe specjalne - zadania 

własne

122 109

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 508

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 541

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 60 060

80134 Szkoły zawodowe specjalne - zadania własne 133 146

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 700

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 116 446

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 321 891

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze - 

zadania własne

239 487

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 084

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 263

4220 Zakup środków żywności 28 000

4260 Zakup energii 7 000

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 32 140

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii -

wychowawcze - zadania własne

82 404

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 239

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 743

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 704

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 718

34 139 965

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 34 139 965

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 

w tym poradnie specjalistyczne - zadania 

własne

34 139 965

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 139 965

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Rawie Mazowieckiej

Zespół Placówek Specjalnych w Rawie Mazowieckiej



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych

34

Zakup sprzętu do diagnozy i terapii metodą 

Tomatisa

34

474 000 2 500

855 Rodzina 474 000 2 500

85510 Działalność Placówek opiekuńczo-

wychowawczych - zadania własne

474 000 2 500

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 000

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

2 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000

4220 Zakup środków żywności 30 000

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i 

produktów biobójczych

6 000

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 935

4260 Zakup energii 82 000

4270 Zakup usług remontowych 2 500

4300 Zakup usług pozostałych 20 000

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych

2 000

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000

4430 Różne opłaty i składki 3 000

4700
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

4 500

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający

11 565

77 669

855 Rodzina 77 669

85510 Działalność Placówek opiekuńczo-

wychowawczych - zadania własne

77 669

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000

4220 Zakup środków żywności 15 000

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i 

produktów biobójczych 4 000

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000

4260 Zakup energii 20 000

4300 Zakup usług pozostałych 15 000

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000

4430 Różne opłaty i składki 2 500

4700
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 1 169

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający

5 000

2 972 609,14 1 865 868,14Razem:

Dom Dziecka w Rawie Mazowieckiej

Dom Dziecka nad Rawką w Rawie Mazowieckiej



Załącznik nr 3 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

  

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

2025 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  11 776 960,93 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
§ 952  

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej 

§ 903  

3 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905  

4 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych 
§ 951  

5 Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944  

6 

Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 

3 045 442,93 

-395 600,00 

-469 469,00 

=2 180 373,93 

7 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 

(obligacje) 
§ 931 7 500 000 

8 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
§ 950 2 096 587 

Rozchody:  1 119 165,08 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 119 165,08 

2 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej  

§ 963  

3 Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek 

samorządu terytorialnego 
§ 965  

4 Udzielone pożyczki i kredyty  § 991  

5 Przelewy na rachunek lokat § 994   

6 Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 1 000 000 

7 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych  § 995  

 



  

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z ustawą o finansach publicznych Zarząd jest uprawniony do opracowania planów 

finansowych, ponieważ budżet Uchwałą Rady Powiatu Rawskiego nr XXXI/141/2025 został 

zmieniony, dokonuje się zmiany planu.  

 


